
UNIONE DEI COMUNI DEL GERREI
( A r m u n g i a - l ì a l l a o - K s c a l a p l a n o - G o n i - San B a s ì l i o - S N i c o l o ( ì e r r c i - S a n T A n d r c a I T Ì U S - S i l i u s - V t l l a s a l t o )

(Provincia del Sud Sardegna)

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Prot. n. 894
San Basilio, lì 07 luglio 2020

ORDINANZA N. 08 DEL 07.07.2020

IL COMANDANTE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Vista la comunicazione SCIA prot- 878 del 06.07.2020, presentata dalla Sig.ra GESSA ROSETTA nata ad Rscalaplano il
17.02.1960 ivi residente nella Via Cubcddu nr. 28, in qualità di Presidente dell'Associazione **AT PROLOCO
ESCAEAPEANO" , tendente a comunicare l 'effettuazione di una serata di intrattenimento per il giorno domenica 12 luglio
2020 dalle ore 17.00 alle ore 21.00 consistente nella presentazione di un libro dell 'Autore Giacomo Mameli.
Considerato che la manifestazione in oggetto sì svolgerà, come previsto dal DPCM 11 giugno 2020 art. 1 lettera i, in
modalità statica nel rispetto di tutta la normativa anticovid;
Ritenuto opportuno dover provvedere all'emissione di apposita Ordinanza per interdire il transito e la sosta veicolare nella
Piazza di Chiesa in concomitanza con la manifesta/ione, onde garantire la pubblica incolumità e consentire una migliore
fruizione dell'evento;
Visti gli articoli 5 e 6 comma 4° lett.b e 7 del D.Egs 30 aprile 1992 n j 285 (nuovo codice della strada) ed il D.P.R. lò
dicembre 1992 n°495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione al nuovo codice della strada e s.m.i.);
Richiamata la circolare del Prefetto di Cagliari prot. 4863 / Area 11 REE del 20.01.2006 relativa al potere di ordinanze in
materia di circolazione stradale;
Attestato giusto il disposto dell 'ari. 6 bis della Legge 07.08.2000 n. 241, l'assenza di un conflitto di interessi, anche
potenziale, da parte del Responsabile del Procedimento (Com.te Maura Eliana Murgioni) e dei titolari degli uffici competenti
ad adottare i pareri, le valutazoni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento f ina le ;
Attesa la propria competenza per il disposto del Decreto Presidenziale n°10 del 20.05.2020 di nomina del sottoscrìtto quale
Responsabile del Servizio, ai sensi degli articoli 107 e 109 comma 2 e 1 10 comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000 n"267 (TUEE);

ORDINA

In ESCALAPLANO nella giornata di : DOMENICA 12 LUGLIO 2020

E' vietato il transito e la sosta veicolare nella Piazza di Chiesa dalle ore 17.00 alle ore 21.00

onde consentire lo svolgimento in tutta tranquillità e sicurezza dell'evento legato alla presentazione di un libro dell 'Autore

Giacomo Mameli a cura della Proloco Rscalaplano.

Sarà cura dell'Associazione organizzatrice apporre i prescritti cartelli di avviso in tutta la Piazza onde andranno trascritti gli

estremi della presente Ordinanza, oltre alla fattiva chiusura e transennamento.

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque abbia

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per interesse o per violazione dì legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, ovvero entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

DISPONE

Che la presente venga notificata alla Stazione dei Carabinieri di Escalaplano per opportuna conoscenza e pubblicata nell 'Albo

Pretorio comunale per la generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.L.

(Cap. di PL MauraJCIiana


